
 

 

SMLOUVA O DÍLO č.   12038/2023/011-3 

 

smlouva o xxxxxxxx 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„občanský zákoník“) a s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“). 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání způsobilé 

a řádně zastoupené 

 

smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO:    00006947 

DIČ:    CZ00006947 

za níž jedná:  Mgr. Roman Binder, náměstek ministra 

  

     

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. KPMG Česká republika, s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání na adrese: Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 

IČO:     00553115 

DIČ:      CZ699001996 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 326 

zastoupena: Ing. Maroš Holodňák, Prokurista se samostatnou 

prokurou 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

             

(dále společně jen „Smluvní strany“) 
 

 

 

tuto smlouvu o zpracování xxxxxxxx (dále jen „Smlouva“). 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Preambule 

 

V souladu se xxxxxxxx;  

V souladu se xxxxxxxx; 

V souladu se xxxxxxxx  

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu: 

I. 

Předmět plnění 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zpracovat za podmínek xxxxxxxxxx 

výzvou k podání nabídky a touto Smlouvou 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle své nabídky na zpracování 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ze dne xxxxxxxxxxx (dále jen „Nabídka Zhotovitele“). 

Zhotovitelem xxxxxxxxxxxx je společnost KPMG Česká republika, s.r.o.   

 

Zhotovitel bere na vědomí, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a s ohledem na tuto 

skutečnost zvolil Zhotovitel xxxxxxxxxxxxxxxx. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxx.   

V souladu se zpracovanou Nabídkou Zhotovitele 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 Pro vyloučení pochybností se stanoví, že plnění, resp. splnění závazku Zhotovitele 

popsaného výše v tomto odstavci se v této Smlouvě označuje rovněž jako „provádění“, 

resp. „provedení díla“ Zhotovitelem. 

1.2  xxxxxxxxxxxxxxx bude proveden s odbornou péčí a bude splňovat všechny náležitosti dle 

platných právních předpisů, zejména xxxxxxxx. 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými potřebnými oprávněními, odbornými 

znalostmi a praktickými zkušenostmi k řádnému splnění této Smlouvy danými zejména 

xxxxxxxx. 

II. 

Cena 

2.1 Cena díla je stanovena na základě rozpočtu, který je součástí Nabídky Zhotovitele, 

zpracovaný Zhotovitelem, ze dne xxxxxxxxxxx (dále jen „rozpočet“). V případě, že cena 

není stanovena podle rozpočtu Zhotovitele, ale pevnou částkou, vztahují se na takto 

stanovenou cenu přiměřeně ustanovení této Smlouvy odkazující na rozpočet.  

 Cena za provedení díla bez DPH činí  1 963 675,- Kč (slovy: jeden milion devět set šedesát 

tři tisíc šest set sedmdesát pět korun českých). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.  K datu 

uzavření Smlouvy činí cena za provedení díla s DPH 2 376 047,- Kč (slovy: dva miliony tři 

sta sedmdesát šest tisíc čtyřicet sedm korun českých).  



 

 

2.2 Cena dle odst. 2.1 je sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je cenou maximální a nepřekročitelnou, která 

zahrnuje veškeré náklady spojené xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (tj. včetně nákladů na 

dopravu do místa plnění, případný tisk a vazbu xxxxxxxxx, datové nosiče, zajištění 

uznávaného elektronického podpisu, pojištění apod.). 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že zaručuje závaznost a úplnost rozpočtu a nestanoví k rozpočtu 

žádnou výhradu. 

 

III. 

Doba a místo plnění, odpovědnost za vady 

3.1 Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx. 

3.2 xxxxxxxxxxxxx musí splňovat všechny náležitosti dle xxxxxxxx. Zhotovitel jej zpracuje 

plně v českém jazyce a dodá v listinné podobě ve dvojím vyhotovení a zároveň 

v elektronické podobě (ve formátu PDF).  

3.3 Místem plnění je sídlo Objednatele. Zhotovitel předá dílo v termínu osobně na adresu 

Objednatele. Předání bude potvrzeno předávacím protokolem (příloha č. 1). 

3.4 V případě, že bude mít dílo zjevné vady, vyhrazuje si Objednatel právo ve lhůtě 7 (sedmi) 

dnů od převzetí díla písemně uplatnit u Zhotovitele výhrady. Ustanovení § 2605 odst. 2 

občanského zákoníku se nepoužije. 

 

3.5 Zhotovitel je povinen ve lhůtě 7 (sedmi) dnů ode dne písemného sdělení výhrad 

Objednatele, výhrady vypořádat a přepracovat xxxxxxxxxxxxxx. Zamítnutí výhrad 

Zhotovitel písemně odůvodní ve stejné lhůtě.   

 

3.6 Neuplatní-li Objednavatel výhrady dle odst. 3.4 tohoto článku nebo vypořádá-li Zpracovatel 

výhrady a přepracuje xxxxxxxxxxxx tak, že Zhotovitel nebude uplatňovat žádné další 

výhrady vůči zjevným vadám xxxxxxxxxxxxx, předá Zhotoviteli podepsaný předávací 

protokol bez výhrad (příloha č. 2). Za den předání xxxxxxxxxx se považuje podpis 

předávacího protokolu bez výhrad. 

3.7 Ostatní podmínky odpovědnosti za vadu díla touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

 

IV. 

Platební podmínky  

4.1 Vyúčtování formou účetního dokladu (dále jen „faktura“) za provedenou práci bude 

Zhotovitelem předloženo Objednateli po podepsání předávacího protokolu bez výhrad, 

v souladu s čl. III Smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy určujícími náležitosti 

daňových dokladů.  

Fakturovaná částka musí být vyčíslena a uvedena výhradně v českých korunách. Objednatel 

provádí finanční úhradu jen za xxxxxxxxxxxxxxxx schválený Objednatelem, a to postupem 

podle této smlouvy.  



 

 

 Fakturace a splatnost faktury se řídí tímto ujednáním: 

a) Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli fakturu nejpozději do 2 (dvou) dnů od jejího 

vystavení, v případě prodlení zhotovitele s doručením faktury Objednateli se o délku 

prodlení prodlužuje splatnost faktury; 

b) Zhotovitel doručí fakturu do datové schránky objednatele (ID: xzeaauv). Faktura bude 

Objednateli doručena ve formátu PDF. Faktura bude adresována na sídlo Objednatele 

k rukám Oprávněné osoby uvedené v článku 11.3 této smlouvy. 

c) pokud Objednatel nebude mít námitky ke správnosti a oprávněnosti vyúčtování, zavazuje 

se zaplatit fakturovanou částku, Zhotoviteli ve lhůtě 30 (třiceti) dní od data doručení 

faktury; 

d) bude-li mít Objednatel námitky ke správnosti a oprávněnosti vyúčtování, oznámí je 

Zhotoviteli a vyzve ho k odstranění nedostatků; 

e) Objednatel má právo fakturu Zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by 

došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje, nesprávné náležitosti, chybí-

li na faktuře některá z náležitostí, nebo chybí-li seznam dodávek a dokončených prací za 

účtované období. Nová lhůta splatnosti v délce 30 (třiceti) dní se bude počítat od doručení 

opravené faktury. 

4.2 Faktura musí obsahovat náležitosti dle ustanovení § 435 OZ a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále zejména: 

a) číslo Smlouvy; 

b) název a sídlo Zhotovitele a Objednatele; 

c) IČO/DIČ Zhotovitele; 

d) Zhotovitel zapsaný v obchodním rejstříku uvede údaj o tomto zápisu včetně oddílu 

a vložky; Zhotovitel zapsaný v jiném veřejném rejstříku uvede údaj o svém zápisu do 

tohoto rejstříku; Zhotovitel nezapsaný ve veřejném rejstříku uvede údaj o svém zápisu 

do jiné evidence; 

e) IČO Objednatele; 

f) předmět faktury; 

g) označení místa plnění 

h) fakturovanou částku rozdělenou na vlastní platbu a DPH; 

i) splatnost faktury 30 (třicet) dní od data vystavení; 

j) razítko a podpis Zhotovitele. 

4.3  Zhotovitel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že 

Zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 

„Nespolehlivý plátce“).  

V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Zhotovitel je Nespolehlivým plátcem, 

zavazuje se Zhotovitel o tomto informovat Objednatele do 5 (pěti) pracovních dní od vydání 

takového rozhodnutí. Stane-li se zhotovitel Nespolehlivým plátcem, může uhradit 

Objednatel Zhotoviteli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena 

Zhotoviteli až po písemném doložení Zhotovitele o jeho úhradě této DPH příslušnému 

správci daně. 

 

V. 

Sankce 

5. l V případě prodlení Zhotovitele s plněním, některé ze lhůt uvedených v čl. III. této Smlouvy, 



 

 

je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH 

za každý i započatý den prodlení.  

5.2 Objednatel má právo za každé jednotlivé porušení povinnosti Zhotovitele, uvedené v čl. I, 

bod 1.2, a 1.3; čl. III, bod 3.1, 3.2 a 3.3;  a dále ty, kterými budou naplněny důvody 

k odstoupení od této Smlouvy, uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 

za provedení díla bez DPH za každé jednotlivé porušení povinnosti Zhotovitele, v případě, 

že porušení povinnosti bude trvat, pak smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za provedení 

díla bez DPH za každý den, po který trvá porušení povinnosti Zhotovitele, a to až do doby 

odstoupení Objednatele od této Smlouvy nebo do doby, kdy porušení povinnosti Zhotovitele 

přestane trvat. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že odstoupení od Smlouvy nemá vliv 

na možnost uplatnění nároku na smluvní pokutu dle tohoto bodu Smlouvy. 

5.3 V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti dle čl. 

VIII. této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 

100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

5.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur může Zhotovitel po Objednateli požadovat 

zaplacení úroku z prodlení ve výši určené v souladu s ustanovením § 1970 a § 1971 

občanského zákoníku. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že Objednatel 

není v prodlení s úhradou faktury, pokud nejsou řádně splněny podmínky stanovené v čl. IV. 

této Smlouvy. 

5.5 V případě prodlení s plněním v čl. X, bod 10.2 mají obě strany právo uplatnit vůči sobě 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý, byť i započatý den prodlení. 

5.6 V případě porušení povinnosti Zhotovitele uvedené v čl. X, bod 10.4 týkající se vyžádání si 

písemného souhlasu Objednatele při změně poddodavatele, má Objednatel právo uplatnit vůči 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ. 

5.7 V případě porušení povinnosti Zhotovitele uvedené v čl. X, bod 10.5, týkající se povinnosti 

doložit doklady nově navrhovaného poddodavatele, má Objednatel právo uplatnit vůči 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý, byť i započatý den prodlení. 

5.8 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 

náhrady škody v plné výši. 

5.9 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit závazek utvrzený smluvní 

pokutou. 

VI. 

Odpovědnost za škody a náhrada škody 

6.1 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou Objednateli, právnické osobě nebo třetí 

osobě porušením svých povinností při plnění této Smlouvy, zejména při provádění díla. 

Současně odpovídá za škody, které způsobili Objednateli, právnické osobě či třetím osobám 

v souvislosti s prováděním díla podle této Smlouvy jeho zaměstnanci nebo jiné osoby, které 

při své činnosti použil, porušením svých povinností. Náhrada způsobené škody se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Vzniklá škoda se nahrazuje v celém 

rozsahu.  

6.2 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, která vznikne Objednateli, právnické osobě nebo 

třetí osobě z důvodu nedostatků, chyb xxxxxxxxxxxxxxx případně xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxx vypracování. Zhotovitel odpovídá především za škodu vzniklou činnostmi 

prováděnými na základě závěrů xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxx. Pokud informace a materiály předložené Zhotoviteli jako podklady pro 



 

 

vypracování xxxxxxxxxxxxxxxxx obsahují nepravdivé, neúplné či zavádějící informace 

(dále též „chyby“), má Zhotovitel povinnost na tuto skutečnost Objednatele upozornit a 

navrhnout opatření k jejich odstranění. V případě, že Zhotovitel na tyto chyby neupozorní, 

odpovídá za škodu způsobenou použitím nepravdivých, neúplných či zavádějících 

informací v plném rozsahu. Povinnosti nahradit škodu se Zhotovitel zprostí pouze 

v případě, kdy prokáže, že nepravdivost či neúplnost předložených informací nemohl 

odhalit ani s vynaložením odborné péče. Náhrada způsobené škody se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. Vzniklá škoda se nahrazuje v celém rozsahu. 

VII. 

Odstoupení od Smlouvy 

7.1 Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy jestliže: 

a) prodlení Zhotovitele s plněním termínů uvedeného v čl. III. této Smlouvy je delší než 

14 (čtrnáct) kalendářních dní, a to z důvodů na straně Zhotovitele, jeho zaměstnanců 

nebo jiných osob, které Zhotovitel při své činnosti použil; 

b) Zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti 

a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběru Zhotovitele; 

c) Zhotovitel opakovaně (tj. nejméně podruhé) porušuje smluvní či jiné právní povinnosti 

v souvislosti s plněním Smlouvy; 

d) Zhotovitel jakkoliv jinak poruší povinnosti, a které nebudou odstraněny či napraveny 

ani do 10 (deseti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy Objednatele k nápravě 

(popř. od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je-li náprava možná; 

e) bude rozhodnuto o likvidaci Zhotovitele; 

f)  Zhotovitel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Zhotovitele nebo bude ve vztahu k Zhotoviteli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 

účinky; 

g) Zhotovitel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 

trestný čin; 

h)  Zhotovitel či jeho poddodavatel přestane splňovat podmínky dle xxxxxxxx; 

i) z důvodů předvídaných zákonem o zadávání veřejných zakázek, a to i když se jinak 

zákon o zadávání veřejných zakázek nepoužije nebo 

j) v případě jakéhokoli dalšího podstatného porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele. 

7.2 Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti Smluvních stran, avšak tímto 

nejsou dotčena ustanovení § 2005 občanského zákoníku. Odstoupením od Smlouvy nezaniká 

nárok Objednatele na smluvní pokutu, vznikl-li ještě před odstoupením od Smlouvy 

z důvodu jejího dřívějšího porušení. 

7.3 Kromě případů výslovně stanovených touto Smlouvou nebo zákonem není žádná Smluvní 

strana oprávněna od této Smlouvy odstoupit, vypovědět ji či jiným způsobem jednostranně 

ukončit. 

 

VIII.  

Mlčenlivost 



 

 

8.1 Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti, podniknout všechny nezbytné kroky 

k zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní informace (dále jen „Diskrétní 

informace“). Za Diskrétní informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Zhotoviteli Objednatelem v souvislosti s plněním této 

Smlouvy (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy zveřejňovaném dle 

článku 11.5 této Smlouvy); 

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

c) veškeré další informace, které budou Objednatelem označeny jako diskrétní ve 

smyslu ustanovení § 36 odst. 8 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

8.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v předchozím článku, se nevztahuje na 

informace: 

a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 

právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran; 

d) u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 

informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace 

nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

e) které budou Zhotoviteli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti 

třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

8.3 Jako s Diskrétními informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují 

podmínky uvedené v článku 8.1 této Smlouvy, i když byly získané náhodně nebo bez 

vědomí Objednatele, a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, 

pokud se týkají Objednatele či plnění této Smlouvy. 

8.4 Zhotovitel se zavazuje, že Diskrétní informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. 

K jinému použití je třeba předchozí písemný souhlas Objednatele. 

8.5 Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele 

všechny osoby, kterým umožní jakkoliv se s Diskrétními informacemi seznámit, včetně 

svého případného poddodavatele, a to nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 

smluvním vztahu zavázán sám.  

8.6 Povinnost zachování mlčenlivosti trvá ještě po dobu 10 (deseti) let od skončení této 

Smlouvy bez ohledu na zánik ostatních závazků ze Smlouvy. 

8.7 Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět 

ani jiným způsobem jednostranně ukončit. 

IX.  

Zpracování osobních údajů  

9.1 Smluvní strany postupují při zpracování osobních údajů dle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „Nařízení 

GDPR“). 



 

 

9.2 Smluvní strany jsou povinny dodržovat veškeré další povinnosti a podmínky stanovené 

Nařízením GDPR a obecně závaznými právními předpisy týkajícími se ochrany osobních 

údajů v souvislosti se zpracováním a ochranou osobních údajů při plnění předmětu 

Smlouvy. 

X. 

Ostatní ujednání 

10.1 Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti Smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 

předmětu plnění. K tomuto účelu se určí osoby odpovědné za plnění a vyřizování běžných 

záležitostí vyplývajících z této Smlouvy. Bude-li okruh těchto osob některé ze Smluvních 

stran rozšířen nebo změněn, sdělí takovou skutečnost daná Smluvní strana druhé Smluvní 

straně neprodleně. 

10.2 Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení Smlouvy dnem podpisu předávacího 

protokolu bez výhrad vrátit druhé straně veškeré písemnosti, které jim byly poskytnuty za 

účelem plnění Smlouvy. 

10.3 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 

Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 

Smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo 

k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

10.4  Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění udržovat kvalifikaci v rozsahu požadovaném 

výzvou k podání nabídky. Zhotovitel se zavazuje nezměnit poddodavatele, prostřednictvím 

kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, bez předchozího písemného souhlasu 

Oprávněné osoby Objednatele.  

10.5  Spolu se žádostí o vyslovení souhlasu Oprávněné osoby Objednatele se změnou 

poddodavatele, dle předchozího bodu 10.4, je Zhotovitel povinen doložit doklady 

prokazující ze strany nově navrhovaného poddodavatele kvalifikaci odpovídající 

kvalifikaci nahrazovaného poddodavatele. 

10.6 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byly jakékoli 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami, 

ledaže je Smluvními stranami výslovně sjednáno jinak. 

10.7 Zhotovitel prohlašuje, že není ve střetu zájmů. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1 Jakékoliv úkony směřující ke zrušení této Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů 

musí být doručeny datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo 

jiná sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou učiněna 

písemně v českém jazyce a doručena osobně, poštou, prostřednictvím datové schránky či 

kurýrem na adresy uvedené v tomto odstavci (včetně označení jménem příslušné oprávněné 

osoby) nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí 

adresátovi, není-li v konkrétním případě stanoveno jinak. 

a) Objednatel: 

Název: Česká republika – Ministerstvo financí 

Adresa: Letenská 15,118 10 Praha 1 

k rukám: Mgr. Roman Binder 



 

 

Datová schránka: xzeaauv 

 

             b) Zhotovitel: 

Název: KPMG Česká republika, s.r.o. 

Adresa: Praha 8, Karlín, Pobřežní 648/1a 

k rukám: Ing. Maroš Holodňák 

Datová schránka: hbcgtsz 

 

11.2 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení 

druhé smluvní straně, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

11.3 Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen 

„oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této 

Smlouvy, s výjimkou změn nebo zrušení Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů, 

není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. V případě, že Smluvní strana má více oprávněných 

osob, zasílají se veškeré e-mailové zprávy na adresy všech oprávněných osob v kopii. 

   a) Oprávněnou osobou Objednatele je: 

Mgr. Roman Binder, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

b) Oprávněnou osobou Zhotovitele je: Ing. Maroš Holodňák, Prokurista se samostatnou 

prokurou, xxxxxxxxxxxxxxxx  

11.4 Ke změně Smlouvy nebo zrušení Smlouvy nebo změně bankovních údajů je za Objednatele 

oprávněn  Mgr. Roman Binder. Ke změně Smlouvy nebo zrušení Smlouvy nebo změně 

bankovních údajů je za Zhotovitele oprávněn Zhotovitel sám, je-li fyzickou osobou 

podnikající nebo statutární orgán či prokurista Zhotovitele, a to dle způsobu jednání 

uvedeném v obchodním rejstříku. Jiné osoby mohou tato právní jednání činit pouze 

s písemným pověřením osoby či orgánu vymezených v předchozí větě (dále jen „odpovědné 

osoby pro věci smluvní“). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně všechna 

oprávnění oprávněných osob. 

11.5 Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů a oprávněných osob je příslušná 

Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně 

písemně oznámit druhé Smluvní straně. 

11.6 Smluvní strany souhlasí, že uzavřená Smlouva, jakož i její text a přílohy budou v plném 

rozsahu v elektronické podobě zveřejněny v registru smluv, dle Zákona o zadávání veřejných 

zakázek na profilu Objednatele, případně na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel 

povinován, a to bez časového omezení. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Smlouvy nebo 

její části na internetových stránkách Objednatele, a to bez časového omezení. Objednatel se 

zavazuje, že Smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů, uveřejní v registru smluv. 

11.7 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy Smluvních stran vzniklé na jejím 

základě ustanoveními občanského zákoníku, a to zejména ustanoveními upravujícími 

smlouvu o dílo.  

11.8 Jsou-li v této Smlouvě plnění uvedená ve dnech, rozumí se dny kalendářní, pokud není 

výslovně uvedeno, že se jedná o dny pracovní, kterými se rozumí pondělí až pátek 

s výjimkou státních svátků.  



 

 

11.9 Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a 

nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za 

nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným 

ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

11.10 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 

Smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se 

těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na 

nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně 

a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

11.11 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory 

o existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou 

rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

11.12 Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Smlouvy vylučují aplikaci ustanovení § 557 

Občanského zákoníku. 

11.13 Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom. 

11.14 Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně 

formou dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních 

stran na jedné listině, ledaže Smlouva v konkrétních případech stanoví jinak. 

11.15 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, 

ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojily obě Smluvní strany 

níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne  18. 4. 2023 

 

V Praze dne 20. 4. 2023 

Česká republika – Ministerstvo financí Za KPMG Česká republika, s.r.o.  

 

 

________________________________ 

Mgr. Roman Binder 

Náměstek ministra 

 

 

________________________________ 

Ing. Maroš Holodňák 

Prokurista se samostatnou prokurou 

 

 


